Καὶ τίς τῷτο φησιν, ὅτι τῇ περιγραφῇ τῆς Κριώς, καθάδρῳ αὐγείσιν, δὲ πειρεγον δὲ θεότητος πειρείηται; Τοῦτον, ὃ καὶ τῷ αὐτῷ λέγεται. Εἰ δὲ αὐτοφύτευτον ψυχὴν, καὶ τὸν τῆς φύσεως αἰδίκιον συγκεκριμένην τῷ σώματι, πονταχόδῳ κατ' ὅξοοτας γίνεται, τίς αὐτῆς τῇ φύσῃ τῆς Κριώς τὸν θεότητα λέγειν ἐμπειργετάτη; Τοῦτον, ὃ καὶ τῷ αὐτῷ λέγεται. Τί καλέεις θείας φύσεως ἔνωσιν. Ήντα καὶ περιστομὸν γνωστομένης δὲ αὐτοφύτευτον, τὸν θεοτρεπῆ Διονύσιον καὶ τὸν περιστομόν Διονώσαται, πάσις περιγραφής εἰπεῖς δὲ θεῖον πειρεύοντας, καὶ τὸν αὐτοφύτευτον οὐδὲ; Τοῦτον, ὃ καὶ τὸν Εύνομον λέγεται. Εἰ δέ

B. Theod. Tom. IV.

A ter. Et hoc est quod errare facit hæreticos, nominum coniunctio. Signum autem hoc est, quod quando naturæ mente & cogitatione distinguuntur, etiam nomina distinguuntur. Paulum audite dicentem, *Vt Deus domini nostrí Iesu Christi, pater glorie. Christi quidem Deus, gloria autem pater. Etsi enim utraque unum sunt, tamen non natura, sed coniunctione unum sunt. Quid his potest esse clarius? Quintum dicatur, quod acceperit ipse vitam, aut iudicium, aut hereditatem gentium, aut potestatem omnis carnis, aut gloriam, aut discipulos, aut alia id genus. Et haec sunt humanitatis. EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Vnuſ Tim. 2: enim Deus, unus mediator Dei & hominum, homo Christus IESVS. Adhuc enim ut homo pro mea salute intercedit, quia est cum corpore quod assumpsit, donec me faciat Deum, virtute incarnationis, etiam si non amplius secundum carnem agnoscatur, carnales dico affectiones, & sine peccato nostro. EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. An non omnibus manifestum, quod cognoscit ut Deus, ignorare autem se dicit ut homo est, si quis id quod appetat separat ab eo quod intelligitur? Quod enim sit absoluta filij appellatio, & sine relatione, non adiecto cuius sit, ansam præbet hoc existimandi. Itaque ignorantiam hanc magis pio sensu accipientes, humanitati, non diuinitati, adscribendam ducimus.*

SANCTI GREGORII EPISCOPI  
Nyſſe, ex Oratione Catechetica.

Et quis hoc dicit, quod circumscriptione carnis, tamquam vase quodam, diuinitatis immensitas comprehendatur? EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Si hominis anima naturali necessitate corpori copulata libere versatur ubique, quid cogit nos dicere in natura carnis diuinitatem includi? EIVSDEM EX EADEM ORATIONE. Quid obstat, quo minus diuinæ naturæ unionem quandam cum humana copulationemque agnoscentes, etiam in ea copulatione Deo dignam cogitationem retineant, diuinitatem extra omnem circumscriptiōnēm esse credentes, quamuis in hominibus sit? EIVSDEM EX ORATIONE AD EVNOMIVM. Si autem

filius Mariæ cū fratribus colloquitur, vnigenitus verò fratres nō habet: quomo<sup>d</sup> enim inter fratres vnigeniti nō men conseruaretur? Et quidixit, *Spiritus est Deus*, idem ad discipulos ait, *Palpate me*, vt ostenderet solam humānam naturam tangi posse, diuinam verò tangi non posse. & qui dixit, *Vado*, localem significat migrationem: qui verò omnia comprehendit, in quo, sicut dixit Apostolus, *condita sunt omnia*, & in ipso consistunt omnia, nihil omniū rerum extra se habet, ad quod motu aliquo transitus fieri possit.

**EIVSDEM EX EADEM ORATIONE.**  
*Dextera Dei exaltatus. Quis ergo exaltatus est?* humilisne, an altissimus? Quid est autem humile, nisi humanitas? quid aliud præter Deum est altissimus? Atqui Deus exaltatione non indiget, cùm sit altissimus. Humanam igitur naturam exaltatam fuisse dicit Apostolus: exaltatam verò, eò quod dominus & Christus facta sit. Non ergo æternam Domini existentiam hoc verbo designat Apostolus, sed humilis in altum cœptionem, quæ à dextris Dei facta est. Declaratur enim per hoc verbum pietatis mysterium. Qui enim dixit, *dextera Dei exaltatus*, arcanam mysterij dispensationem apertere patefacit, quod dextera Dei, quæ omnia condidit, quæ est Dominus, per quem omnia facta sunt, & sine quo nihil subsistit eorum quæ facta sunt, ipsa hominem sibi vnitum in propriam sustulit sublimitatem per vniōnem.

**SANCTI AMPHILOCHII**  
*Episcopi Iconij, ex Oratione in illud,*  
*Pater maior me est.*

Discerne deinceps naturas, vnam Dei, alteram hominis. Neque enim ex Deo excedens homo factus est, neque proficiens ex homine Deus. **EIVSDEM**, ex Oratione in illud, *Non potest filius quicquam facere.*] Post resurrectiōnem Dominus vtrumque ostendit, & quod corpus est non tale, & quod id ipsum surrexit. Repete memoria historiam. Erant discipuli congregati post passionem, & cùm fores essent clausæ, stetit in medio eorum Dominus, quod ante passionem nunquam fecerat. An verò non poterat Christus hoc & anteà facere? Omnia enim Deo

A οὐδὲ ἐκ τῆς Μαρίας ἀδελφοῖς Διαλέχεται, ὃ δὲ μονογήνης ἀδελφοὺς σὺν ἔχει· πῶς γέροντος ἀδελφοῖς θ̄ μονογήνης μεσώθετο; καὶ ὃ εἰπὼν, πνεῦμα ὁ θεός, Φυσὶ περιστοὺς μαθητὰς ὁ αὐτὸς, ψιλοφύσατε με, οὐα δεῖξη ὅπι φιλοφοτὴ μόνη ἡ αὐθεφπεία φύσις, αναφέσι δὲ τὸ θεῖον. καὶ ὃ εἰπὼν, πορθμομάχη, τοπικῶν Διασπορμάχης μετάσαιον· ὃ δὲ τὰ πομπαὶ ἐμπειριειληφώς, ἐκ φιλοφύσατε με, οὐα δεῖξην, οὐδὲν ἐκ τοῖς οὖσιν ἔξω αὐτῷ ἔχει, ὃ κατά θύνα κίνησιν ἡ μεταχώρησιν ἀρνηται. Τοῦ αὐτῷ, ἐκ τῷ αὐτῷ λόγου. Τῇ δεξιᾷ σὺν τῷ θεοῦ ὑψωθεῖς. τὸ σῶμα ὑψωθεῖ; ὃ παπεινός, ἢ ὃ ὑψίστος; πιγή θαπεινόν, εἰ μὴ θάνατοφόπινον; πιγή ἀλλοτρίῳ θεῖον ὕστερον ὑψίστος; διλαμβάνει θεός ὑψωθεῖναν καὶ μετατρέπειν. ὑψωθεῖναν δὲ θεῖον θύειον καὶ Χειρὸς θυέαθμα. οὐκοῦν οὐ παρεγαῶνιον ὑπῆρχεν τὸ κύεισιν διπλὸν ποίησιν. ματος παρειπον οὐ πάσολος ὑψωθεῖναν λέγει. ὑψωθεῖναν δὲ θεῖον θύειον μεταποίησιν, τὸ δὲ δεξιαῖν τῷ θεῷ γεγρυπομένων. σαφωνίζεται γὰρ διπλὸν τούτου τῷ ρήματος θῆτης δύστελλας μυστίειον. ὃ γὰρ εἰπὼν, τῇ δεξιᾳ τῷ θεοῦ ὑψωθεῖς, Φανερῶς ἐκκαλύπτει τὸ πόρρητον τῷ θεοῦ οἰκονομίαν, δηποτὲ δεξιαῖ τῷ θεῷ, δηποτικὴ τροπὸν των πομπών, δηποτὲ δέ τοι οὐ κύειος, δι' οὐ τὰ πομπά τα εὔχεται, καὶ οὐ κύεισι πατέσαι τὴν γεγενότων οὐδὲν, αὐτὴ τὸν ἐνωθεῖται πομπά αὐτῷ αὐθεφπείας. θεῖον αὐτήγαγρον ὑψός Διαλέχεται.